Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №59

имени Героя Советского Союза Д.А. Медведева
(МБОУ СОШ №59)

ПРИКАЗ
г. Узловая

14.05.2024 № 172-д

«О порядке организации учебного процесса на период проведения капитального ремонта здания
МБОУ СОШ № 59»

На основании рекомендаций КЧС от ______, в связи с проведением в МБОУ СОШ № 59

капитального ремонта здания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на реализацию основных образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с
16.05.2024 г. до 24.05.2024 г. для обучающихся 1-8 и 10 классов.

2. В целях качественной подготовки выпускников 9, 11 классов к итоговой аттестации
организовать очный формат обучения на базе МБОУ гимназия согласно расписанию уроков
(приложение 1) по учебным дисциплинам:

- русский язык, литература, математика, биология, обществознание, химия, физика, история,
география, английский язык.

2.1. По остальным учебным предметам для 9, 11 классов обеспечить переход на обучение с
использованием дистанционных технологий с применением электронного обучения.

3. Установить режим работы педагогических работников на период введения перехода на
реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий и с частичным очным обучением с 16.05.2024 г. до
24.05.2024 г. в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы на 2023-2024 учебный
год.

4. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Банщикову М.Н. по
контролю за реализацией основных образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 16.05.2024 г. до 24.05.2024
г.

5. Заместителю директора по УВР Банщиковой М.Н. в срок до 16.05.2024 г.:
- сформировать временное расписание занятий с учетом недельной нагрузки,

предусматривающего возможность объединения уроков по предмету в блоки для оптимизации
нагрузки на педагогов и детей,

- довести до сведения всех участников образовательных отношений информацию о времени
начала и продолжительности учебных занятий по расписанию в течение дня (уроки, перерыв,
согласно основному расписанию):

6. Педагогическим работникам в срок до 16.05.2024 г.:
-  актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам в

соответствии с утвержденной тарификацией;

-  актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, материалы
текущего контроля и промежуточной аттестации, методические указания, ссылки на ЭОРы и т.п.)
по всем учебным дисциплинам в соответствии с утвержденной тарификацией.

7. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей и обучающихся 1-8, 10 классов информацию о переходе на

дистанционное обучение в период с 16.05.2024 до 24.05.2024;
- провести с родителями (законными представителями) обучающихся информационную

работу по организации дистанционного обучения;
- выявить обучающихся, не имеющих выход в Интернет, с целью организации

образовательного процесса с бесконтактной передачей информации (взаимодействие через
родителей (законных представителей) в срок до 16.05.2024. Особое внимание уделить
обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям из
неблагополучных семей;

- обучающихся и родителей 9 и 11 классов ознакомить с форматом обучения в МБОУ
гимназии.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 9 и 11 классов на классных
руководителей Климентову С.В., Кузнецову И.А., Рогову Н.Н.

9. Педагогическим работникам своевременно заполнять электронный журнал с указанием
необходимой информации для осуществления дистанционного обучения.

10. Банщиковой М.Н. разместить данный приказ на официальном сайте 15.05.2024 г.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор